seitens des Abtes des Klosters gegenüber den Lehnleuten festgesetzt: in ipsa

beati Martini festivitatis die tres am. vini mihi meoque in posterum successori

persolvant et easdem die eadem in Velreche quocunque modo deferant. quod-

si ibidem conveniente familia mea vinum acceptabile probabitur, rata et in-

dissolubili conventione fruantur; si vero aliqua inter utramque partem contro-

versia oritur et detractionis causa vinum fortassis inreprobabile reprobabitur,

duos superioris proxime et totidem inferioris ville viros iudices sibi constituant

et eorum super hac re deliberationem ratam teneant. preterea si pro qualitate

temporis a Novimagio usque Diedenhoven ama vini quinque s. carior habe-

bitur, tres ame 15 s. a debitoribus supradictis redimantur, sin autem, non

aliud quam vinum persolvant, quod habitantes Velreche sub banno vendendum

accipiant. si vero suo tempore omnis hec non servabitur conventio, libera

ecclesiae restituatur possessio ^ Hier wird also die Zinszahlung der Wingert-

lehnleute in elfter Instanz noch unter die Kontrolle eines abteilichen Fron-

hofes gebracht: eine Ingerenz allgemein grundhöriger Verhältnisse, welche

sonst bei der Weinlehenverfassung der Regel nach vermieden wird^.

Vielmehr ist eben die thunlichst weitgehende Trennung von den sonstigen

gemeinen grundhörigen Kontrolleinstituten die Grundlage aller Selbständigkeit

der Weinlehngüter. So wird z. B. meistens die Zahl der gemeinen Hofdinge,

welche die Lehnleute zu besuchen haben, auf eins beschränkt^; wo eine

Fronhofsvogtei besteht, sucht man die Lehnleute von ihr zu befreien*; und

^) MR. ÜB. 1, 482, 1115.

2) Verwandte Fälle, wie den oben angeführten, bietet noch Bd. 3, 30, 3o, 1263; 67, ss,

1275; 93, 3, 1287. S. auch WLonguich 1408 § 16, cit. oben S. 575 Note 6.

3) MR. ÜB. 2, 40, 1140.

*) Vgl. dazu die lehiTeiche Urkunde MR. ÜB. 3, 67, 1217: cum dominus Wilhelmus

abbas sancti Martini Trevirensis silvam quandam . . vinearum cultoribus pro censu deter-

minato ad propagandas vineas sapienter exposuisset, Matheus de Ponte miles eosdem

vinearum cultores graviter incepit molestare et, acsi homines sui essent, iura advocatie et

exactiones violenter extorquere, cum tarnen ipsi silvam eandem censualiter et secundum ius

civile ab abbate suscepissent. hac igitur iniuria domno Richardo predicti abbatis successori

ab eisdem vinearum cultoribus relata, ipse abbas Matheiun de Ponte militem coram nobis in

iudicio convenit, causam, cur homines ecclesie beati Martini de silva predicta censuales